
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο Πανεπιστή-
μιο Δυτικής Αττικής.

2 Έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 305/2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης επί της οδού 
Ελευθερίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 35964οικ. (1)

Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο Πανεπιστή-
μιο Δυτικής Αττικής. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) και

δ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

2. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανωτά-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195).

3. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7-9-2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-

ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματεί-

ας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

5. Την υπ’ αρ. 36017/9.8.2021 κοινή απόφαση του Υπουρ-

γού και του Υφυπουργού Δικαιοσύνης και της Υπηρεσια-

κής Γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Εξουσιο-

δότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» «Με εντολή 

Υφυπουργού» και «Με εντολή Υπηρεσιακής Γραμματέως» 

στην Υπηρεσιακή Γραμματέα, στον Γενικό Γραμματέα Δι-

καιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και στους Προ-

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Κεντρικής Υπη-

ρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Β’ 3748).

6. Την υπ’ αρ. 6/27-05-2022 (Θέμα 45ο) πράξη της Συ-

γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Πρόταση 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για την Έκδοση Κοι-

νής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Δικαιοσύνης 

και Οικονομικών, για την Πρόσληψη Δύο (2) Ασκούμενων 

Δικηγόρων στην Νομική Υπηρεσία του Ιδρύματος» (ΑΔΑ: 

ΨΥΔΗ46Μ9ΞΗ-ΠΓΠ).

7. Την υπ’ αρ. 6427/2-7-2018 πράξη της Διοικούσας 

Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Κα-

νονιστική απόφαση Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με 

την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέχρι την έκδοση του 

Οργανισμού του» (Β’ 3122).

8. Το γεγονός ότι με την ως άνω απόφαση, προβλέπε-

ται η λειτουργία Νομικής Υπηρεσίας, ως αυτοτελούς υπη-

ρεσίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, στην οποία 

υπηρετούν τρεις (3) έμμισθοι δικηγόροι, με σύμβαση 

έμμισθης εντολής και γίνεται πρόβλεψη για πρόσληψη 

τριών (3) ασκούμενων δικηγόρων, προς υποβοήθηση 

του έργου της, με απόφαση του Πρύτανη και έγκριση 

της Συγκλήτου, ύστερα από πρόταση του Προϊσταμένου 

της Νομικής Υπηρεσίας.

9. Την υπ’ αρ. 55950/17-06-2022 (ΑΔΑ: 6Ν9Ν46Μ9ΞΗ-

691) απόφαση του Πρύτανη για την ανάληψη πολυετούς 

υποχρέωσης σχετικά με την πρόσληψη δύο ασκούμενων 

δικηγόρων στη Νομική Υπηρεσία του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 55948/17-06-2022 βεβαίωση πρόβλε-

ψης πίστωσης του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Οι-

κονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3916

40131

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.25 12:43:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40132 Τεύχος B’ 3916/25.07.2022

11. Το γεγονός ότι, με την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους 57.600,00 ευρώ, ενώ για καθέ-
να από τα έτη 2023, 2024, 2025 και 2026 προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους 14.400,00 ευρώ (600,00 ευρώ x 
12 μήνες = 7.200,00 ευρώ κατ’ άτομο) που θα εγγραφεί 
στον τακτικό προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής των αντίστοιχων οικονομικών ετών, στον 
ΚΑΕ: 0289, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των δεσμευτικών 
ορίων του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής.

12. Τις ανάγκες της Νομικής Υπηρεσίας του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής, καθώς επίσης και την παροχή δυ-
νατότητας απασχόλησης σε ασκούμενους δικηγόρους, 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε για τα έτη 2023 - 2026:
α. Τον αριθμό των υποψήφιων δικηγόρων, που θα 

πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στη Νομική Υπη-
ρεσία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σε δύο (2) 
άτομα,

β. το χρονικό διάστημα άσκησης των υποψηφίων δικη-
γόρων, σε δώδεκα (12) μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην περ. β. της παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 
(Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

γ. το ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης των ασκού-
μενων δικηγόρων, σε οκτώ (8) ώρες, αναλόγως των ανα-
γκών της Υπηρεσίας. Υπεύθυνος τήρησης και ελέγχου 
του παρουσιολογίου είναι ο εκάστοτε Προϊστάμενος της 
Νομικής Υπηρεσίας του Ιδρύματος,

δ. την αμοιβή των ασκούμενων δικηγόρων, στο ποσό 
των εξακοσίων (600) ευρώ, η οποία δεν υπόκειται σε 
ασφαλιστικές κρατήσεις, πλην της παρακράτησης φό-
ρου εισοδήματος και η οποία θα καταβάλλεται στο τέ-
λος κάθε ημερολογιακού μηνός, με βάση το τηρούμενο 
μηνιαίο παρουσιολόγιο, με ένταλμα της Διεύθυνσης 
Οικονομικού.

Β. Καθορίζουμε τη διαδικασία επιλογής τους ως ακο-
λούθως:

α. Οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι ασκούμενοι δικη-
γόροι υποβάλλουν την αίτησή τους στο Τμήμα Πρω-
τοκόλλου Διεκπεραίωσης και Αρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, εντός 
δέκα (10) ημερών από την επομένη της ανάρτησης της 
ανακοίνωσης της σχετικής «Πρόσκλησης» στην ιστοσε-
λίδα του Ιδρύματος.

β. Οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι ασκούμενοι δι-
κηγόροι κατά την υποβολή της αίτησης συμμετοχής 
τους, συμπληρώνουν Αίτηση - Υπεύθυνη Δήλωση του 
ν. 1599/1986, στην οποία δηλώνουν: i) τα στοιχεία του 
Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητάς τους, ii) τον Αριθμό 
Μητρώου Ασκούμενου, εάν έχουν ήδη εγγραφεί ως 
ασκούμενοι ή ότι έχουν καταθέσει αίτηση και τα προ-
βλεπόμενα δικαιολογητικά για εγγραφή σε Δικηγορικό 
Σύλλογο, αλλά δεν έχουν λάβει ακόμα Αριθμό Μητρώου 
Ασκούμενου, καθώς εκκρεμεί η αποδοχή της αιτήσεως 
τους ή ότι πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις για εγ-
γραφή στο Δικηγορικό Σύλλογο και εφόσον επιλεγούν 
θα εγγραφούν ταυτόχρονα με την έναρξη της άσκησης 
τους, iii) ότι καθ’ όλη τη διάρκεια της άσκησης τους στο 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής διατηρούν την ιδιότητα 

του ασκούμενου δικηγόρου και iv) τα στοιχεία επικοινω-

νίας τους (ταχυδρομική διεύθυνση, τηλέφωνα επικοινω-

νίας, ηλεκτρονική διεύθυνση).

Με την Αίτηση Συμμετοχής και την Υπεύθυνη Δήλω-

ση συνυποβάλλονται αντίγραφα τίτλων σπουδών και 

σύντομο βιογραφικό σημείωμα.

γ. Με το πέρας των δέκα (10) ημερών, η Νομική Υπη-

ρεσία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής επικοινωνεί 

με τους υποψήφιους ασκούμενους δικηγόρους και τους 

καλεί σε προφορική συνέντευξη. Εντός δεκαπέντε (15) 

ημερών από τη διεξαγωγή της συνέντευξης, το Πανε-

πιστήμιο Δυτικής Αττικής αναρτά στην ιστοσελίδα του 

Ιδρύματος τα ονόματα των δικηγόρων που θα πραγμα-

τοποιήσουν την άσκηση τους στην Νομική Υπηρεσία.

Γ. Στο τέλος της άσκησης θα χορηγείται στους ασκού-

μενους δικηγόρους σχετική βεβαίωση, από τη Νομική 

Υπηρεσία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2022

 Με εντολή

 Υπουργού Δικαιοσύνης

Με εντολή Αναπληρωτή Ο Γενικός Γραμματέας

Υπουργού Οικονομικών Δικαιοσύνης και

Ο Γενικός Γραμματέας Ανθρωπίνων

Δημοσιονομικής Πολιτικής Δικαιωμάτων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 

 Ι 

Αριθμ.  188254 (2)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 305/2022 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης επί της 

οδού Ελευθερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 

ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 

ν. 3542/2007 (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών, με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40133Τεύχος B’ 3916/25.07.2022

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), την 
υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορι-
σμό Συντονιστή καθώς και την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 
την οποία ανανεώθηκε η θητεία του Συντονιστή.

9. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης  «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

11. Το υπ’ αρ. 175446/22-6-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
175540/23-6-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, 
με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία μας, την υπ’ αρ. 
305/6-6-2022 (ΑΔΑ: ΡΨΝΑΩΡ5-ΕΙΩ) απόφαση του Δ.Σ 
.του Δήμου Θεσσαλονίκης ελεγμένη ως προς το νομό-
τυπο έκδοσής της, με συνημμένη την κυκλοφοριακή με-
λέτη που την συνοδεύει, ελεγμένη, θεωρημένη και εγκε-
κριμένη από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου.

12. Το υπ’ αρ. 176304/24-6-2022 έγγραφο της υπηρεσί-
ας μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία.

13. Το από 15-7-2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 187477/15-7-2022) του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, με το οποίο διαβιβάζονται στη 
υπηρεσία μας συμπληρωματικά στοιχεία για την από-
φαση του θέματος.

14. Την από 7-4-2022 κυκλοφοριακή μελέτη, που περι-
λαμβάνει: Τεχνική έκθεση «Κυκλοφοριακή τεκμηρίωση- 
Τεχνική Έκθεση» και δυο Σχέδια (Θ.Σ.01, και Θ.Σ.Δ01) 
και το από 7-7-2022 συμπληρωματικό υπόμνημα, που 
συνοδεύουν την απόφαση του Δ.Σ, του θέματος κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

15. Το υπ’ αρ. 1471/13-5-2022 έγγραφο του Οργανι-
σμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης (ΟΣΕΘ).

16. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφω-

να με τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, συμβάλλουν 

στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 305/6-6-2022 (ΑΔΑ: ΡΨΝΑΩΡ5-ΕΙΩ) 
απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Θεσσαλονίκης, στην οδό Ελευ-
θερίας από τη συμβολή της με την οδό Φιλικής Εταιρείας 
έως τη συμβολή της με την οδό Αμμουλιανής (περιοχή 
Τριανδρία) ως εξής:

- Την αλλαγή της διατομής της, με τη δημιουργία στα-
θερού πλάτους οδοστρώματος 3,25μ, ανά κατεύθυνση.

- Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης όλων των 
οχημάτων.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχουν στην απόφαση Δ.Σ. του θέμα-
τος και στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύουν 
(14οσχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να είναι 
σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναφέρονται στην 
απόφαση του Δ.Σ. του θέματος και τη σχετική κυκλο-
φοριακή μελέτη (14ο σχ.) εφόσον δεν αντίκειται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

- Τα επιμέρους χαρακτηριστικά των διαβάσεων πρέπει 
να συμφωνούν με τις αρχές σχεδιασμού της υπό στοιχεία 
Δ.13/ο/1372/2018 υπουργικής απόφασης (Β’ 85).

- Η χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης πάρα την 
οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως έχει τροποποι-
ηθεί με το άρθρο 17 του ν. 4784/2021 (Α’ 40).

- Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

- Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις 
ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

- Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης σήμανσης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, 
είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης 
της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 του ν. 2696/1999 .

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40134 Τεύχος B’ 3916/25.07.2022

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ- μόζεται 
με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Ιουλίου 2022 

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039162507220004*


